关于印发《南京农业大学

教育教学研究和教材建设奖励办法（修订）》的通知
校教发【2008】267号
各学院、各部门：

《南京农业大学教育教学研究和教材建设奖励条例》【南农大校教字（2000）第56号】自2000年施行以来，对鼓励我校广大教师、教育工作者开展教育教学研究、教学管理、教材建设及课程建设工作，起到了积极的推动作用。随着教学改革的不断深入，学校根据实际情况，在广泛征求各学院及有关部门意见的基础上，对《南京农业大学教育教学研究和教材建设奖励条例》进行了修订。现予印发，自2008年起施行。

附件：南京农业大学教育教学研究和教材建设奖励条例（修订）

二○○八年九月一日
南京农业大学

教育教学研究和教材建设奖励办法
第一章  总  则

第一条  为鼓励我校广大教师、教育工作者积极开展教育教学研究、教学管理、教材建设及课程建设工作，促进我校教学改革与发展，不断提高教学及教育管理水平和教学质量，特制订本办法。

第二条  南京农业大学教育教学研究和教材建设奖励经费由校财政支出。

第三条  奖励范围包括公开发表的教学、教学管理和教育研究论文、正式出版的教材、正式立项的教改研究课题、教学成果奖。

第四条  奖励的基本条件是以南京农业大学为第一署名单位的我校教师和教学、教育管理人员（包括离退休人员）。

第五条  奖励授予第一完成人，由第一完成人主持分配。

第六条  每年三月份对前一年的教育教学研究和教材建设成果进行奖励。

第七条  在学校奖励的基础上，鼓励各单位、各部门根据情况予以配套奖励。
第二章  论  文

第八条  奖励的论文须为教学、教学管理及教育研究论文。

1．学术刊物：根据刊物的级别和影响力分三类进行奖励（见附件）。

一类刊物：每篇奖励3，000元；

二类刊物：每篇奖励1，500元；

三类刊物：每篇奖励 600元；

2．报纸：凡在《人民日报》、《光明日报》、《中国教育报》上发表2000字以上的论文，每篇奖励3，000元。

如果论文与《南京农业大学科技产出奖励条例》中列出的论文重复，可取高额奖励。
第三章  教材

第九条  所奖励的教材必须是由出版社已正式出版的我校研究生、本科生计划使用的教材（不含成人教育教材），且只奖励以南京农业大学为第一署名单位的第一主编，并根据教材立项级别进行奖励。

1．国家级规划教材，每本奖励3，000元。

2. 其他正式出版的教材，每本奖励600元。
第四章  教学研究立项

第十条  凡申报国家、省部教改研究项目获得批准，每个项目按下拨经费的10%给予奖励。
第五章  教学成果

第十一条  获得国家级、省级、校级教学成果奖，学校予以奖励。

国家级教学成果一等奖及以上：

奖励50，000元

国家级教学成果二等奖：
奖励30，000元

省级教学成果特等奖：

奖励 8，000元

省级教学成果一等奖：

奖励 5，000元

省级教学成果二等奖：

奖励 3，000元
校级教学成果奖及各类学会的教育科研成果奖   奖励800元
以上奖励如有重复，取高额奖励。
第十二条  对于国家级、省级精品课程，学校予以奖励。

国家级精品课程：  奖励30，000元。

省级精品课程：    奖励3，000元。

第十三条  对于国家级、省级精品教材，学校予以奖励。

国家级精品教材：  奖励3，000元。

省级精品教材：    奖励1，000元。

第六章  奖励的实施

第十四条  符合本办法中有关条件者，由第一完成人凭相关材料的原件在每年的三月上旬到所在学院登记，教务处进行审核。
第十五条  所有奖励登记完毕后，上网公示。如有异议，在公示后一周内向教务处提出，以便审核后修正。
第七章  附  则

第十六条  本办法自发布之日起生效。在此之前我校出台的相关政策中与本条例不一致的规定同时废止。

第十七条  本办法由教务处负责解释。
附件：

南京农业大学教育教学论文期刊分类目录（2008年修订）
第一类刊物：3种

教育研究

高等教育研究

中国高等教育

第二类刊物：30种
中国高教研究

教育发展研究

学位与研究生教育

北京大学教育评论

清华大学教育研究

江苏高教

高教探索

高等工程教育研究

现代大学教育

比较教育研究

教师教育研究

教育与经济

中国电化教育

电化教育研究

华东师大学报(教育科学版)

中国大学教学

外国教育研究

全球教育展望

教育研究与实验

教育理论与实践

教育科学

教育学报

中国远程教育（上）

现代教育技术

开放教育研究

复旦教育论坛

中国教育学刊

远程教育杂志

教育科学研究

思想理论教育导刊

第三类刊物： 50种

国家教育行政学院学报

教育与现代化

黑龙江高教研究

高校理论战线

辽宁教育研究

中国成人教育

中国电大教育

上海教育科研

教学与研究

人民教育

中国人民大学学报

北京大学学报（哲学社会科学版）

北京师范大学学报（社会科学版）

复旦学报（社会科学版）

南京大学学报（哲学·人文科学·社会科学）

南开学报（哲学社会科学版）

吉林大学社会科学学报

中山大学学报（社会科学版）

厦门大学学报（哲学社会科学版）

清华大学学报（哲学社会科学版）

武汉大学学报（哲学社会科学版）

华中师范大学学报（人文社会科学版）

西安交通大学学报（社会科学版）

南京农业大学学报(社会科学版)

浙江大学学报（人文社会科学版）

南京师范大学报（社会科学版）

西北师大学报（社会科学版）

四川大学学报（哲学社会科学版）

东北师大学报（哲学社会科学版）

华东师范大学学报（哲学社会科学版）

陕西师范大学学报（哲学社会科学版）

湖南大学学报（社会科学版）
西南大学学报（社会科学版）

西北大学学报（哲学社会科学版）
兰州大学学报（社会科学版）

上海交通大学学报（哲学社会科学版）

天津大学学报（社会科学版）

华中科技大学学报（社会科学版）

东南大学学报（哲学社会科学版）

山东大学学报（哲学社会科学版）
同济大学学报（社会科学版）
湖南师范大学社会科学学报

东北大学学报（社会科学版）

高等农业教育

中国农业教育

实验室研究与探索

实验技术与管理

高校实验室工作研究

教育评论

外语电化教学